
ORIGINALE
AREA AMMINISTRATIVA

Oggetto:
AFFIDAMENTO ALL'ASSOC. CULTURALE CAST GATTUSO DI
PALERMO REALIZZAZIONE SPETTACOLO MUSICALE CON LA
BUBASBAND

 Cig: Z4332C1FE8
DETERMINAZIONE

N. 113   del 30-08-2021

N. Generale 343   del 30-08-2021

Il Responsabile dell'Area

Vista l’allegata proposta, pari oggetto, del Responsabile del procedimento, Patrizia
Sferruzza;

Vista la L.R. n. 48 dell’11-12-1991 che modifica ed integra l’ordinamento regionale degli
EE.LL;

Visto il vigente Statuto dell’Ente;

Vista, in particolare, la l.r. n. 30/2000 in ordine agli obblighi dell’Ente di provvedere
relativamente a quanto riportato nella citata allegata proposta;

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del D.lgs. 18
agosto 2000, n. 267;

Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000”;

D E T E R M I N A

- Di approvare la proposta del Responsabile del Procedimento Patrizia Sferruzza, indicata in
premessa ed allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale,
facendola propria integralmente;
- Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.lgs. 267/2000.

Il Resp.le Area Amm.va
D.ssa Patrizia Sferruzza
(Firmato digitalmente)

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile della conservazione dei dati:

Comune di Gratteri (PA) - Determinazione n. 343 del 30-08-2021 - Pag. 1



AREA AMMINISTRATIVA

Preliminare n. 116 del 16-08-2021

Oggetto:
AFFIDAMENTO ALL'ASSOC. CULTURALE CAST GATTUSO DI
PALERMO REALIZZAZIONE SPETTACOLO MUSICALE CON LA
BUBASBAND

Il Responsabile del Procedimento

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.43 del 21.7.2021, Immediatamente
Esecutiva, con la quale è stato approvato il programma di massima delle
manifestazioni estive 2021, denominato “E...state Insieme – Gratteri 2021”;
Che tra le manifestazioni in programma risulta inserita la realizzazione di uno
spettacolo musicale “Let There Be Soul” con il gruppo Bubasband, a cura
dell'Associazione Culturale CAST di Palermo;
Che l’associazione suddetta, in persona della sua Presidente D.ssa Maria Letizia
Rizza, con nota pervenuta al protocollo di questo Comune n.3995 del 21.7.2021, ha
chiesto per il concerto del gruppo musicale sopra specificato la somma di €  €
1.600,00 oneri fiscali e IVA al 10% inclusi;
Ritenuto di accogliere la richiesta;
Atteso che con determinazione sindacale n.12 dell'1.8.2018 la D.ssa Catena Patrizia
Sferruzza è stata nominata Responsabile dell'Area Amministrativa;
Visto l'art.36 comma 2 lett. a) del D. Lgs n.50/2016 il quale prevede che, fermo
restando quanto previsto dagli artt 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle
procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi
e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro, mediante affidamento diretto, senza
previa consultazione di due o più operatori;
Rilevato che nel caso in questione trattasi di prestazione specifica;
Che, pertanto, può ricorrersi all'affidamento diretto;
Dato atto che alla liquidazione si procederà a seguito di presentazione di regolare
fattura elettronica e alla fine della manifestazione;
Visto il bilancio di previsione 2021/2023 approvato con deliberazione del C.C.
n.23 del 28/7/2021, Esecutiva
Visto il P.E.G. Anno 2021;
Atteso che per il presente affidamento è stato richiesto ed ottenuto il seguente CIG:
Z4332C1FE8

D E T E R M I N A

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile della conservazione dei dati:

Comune di Gratteri (PA) - Determinazione n. 343 del 30-08-2021 - Pag. 2



AFFIDARE all’Associazione Culturale CAST, Via dei Cantieri n.51 – Palermo, la
realizzazione di uno spettacolo musicale “Let There Be Soul” con il gruppo
Bubasband che avrà luogo nel mese di agosto 2021, per un ammontare di € 1.600,00,
oneri fiscali e IVA al 10% inclusi;

IMPEGNARE la superiore somma al cap.744/3 del bilancio in corso, approvato con
deliberazione del C.C. n.23 del 28.7.2021 ove esiste la necessaria disponibilità;

DARE ATTO che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31.12.2021;

DISPORRE la pubblicazione della presente all’Albo Pretorio on line e sul sito
istituzionale dell’Ente nella sezione Amministrazione Trasparente.

    Per l'Istruttoria
M. Andreana Sapienza

Il Responsabile del procedimento
D.ssa Patrizia Sferruzza
(Firmato digitalmente)

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile della conservazione dei dati:

Comune di Gratteri (PA) - Determinazione n. 343 del 30-08-2021 - Pag. 3







COMUNE DI GRATTERI
 Città Metropolitana di Palermo

Tel. 0921.429214

Fax 0921.429592

E-mail: segreteria@comune.gratteri.pa.it

P.E.C.: protocollo@pec.comune.gratteri.pa.it

Sito internet: www.comune.gratteri.pa.it

Piazza Monumento, n. 4
90010    GRATTERI
P. IVA 00550180822

AREA AMMINISTRATIVA

Oggetto:
AFFIDAMENTO ALL'ASSOC. CULTURALE CAST GATTUSO DI
PALERMO REALIZZAZIONE SPETTACOLO MUSICALE CON LA
BUBASBAND

DETERMINAZIONE

N. 113  del 30-08-2021

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Esito: Favorevole

Impegno N.   170 del 30-08-2021 a Competenza   CIG Z4332C1FE8

5° livello 05.02-1.03.02.02.005  Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

Capitolo        744 / Articolo     3
SPESE PER SPETTACOLI, CONVEGNI,CONFERENZE  E MANIFESTAZIONI  CULTURALI  DIRETTAMENTE ORGANIZZATI DAL
COMUNE C/ORDINARIO

Causale AFFIDAMENTO ALLASSOC. CULTURALE CAST GATTUSO DI PALERMO REALIZZAZIONE SPETTACOLO
MUSICALE CON LA BUBASBAND

Importo 2021 Euro 1.600,00

Beneficiario      1827  ASSOCIAZIONE CULTURALE CAST

Gratteri, 30-08-2021

Il Responsabile dell’Area Finanziaria

 Maria Teresa Purpura
(Firmato digitalmente)

segreteria@comune.gratteri.pa.it
mailto:protocollo@pec.comune.gratteri.pa.it

